平成３０年度 第２３回政策調整会議 議事概要

日 時：平成３１年３月４日（月）午前９時３０分から

場 所：第２会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 益田市文化財保存活用地域計画（案）について【文化財課】

     担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) 観光による持続可能な地域づくりを目的とする株式会社ガイアックス（TABICA事業部）

との連携協定の締結について【観光交流課】

(2) 益田版放課後子ども総合プラン（第1期アクションプラン）の改訂について

【子ども福祉課】

(3) 「益田市いじめ防止基本方針」の改訂について【学校教育課】

(4) 益田市防災ハザードマップの更新について【危機管理課】

(5) 合併処理浄化槽設置事業にかかる国制度見直しに伴う対応について【下水道課】

(6) 水道料金審議会の開催状況について【水道部業務課】

(7) 風しんの追加的対策について【子ども家庭支援課】

(8) 第３次益田市食育推進計画について【子ども家庭支援課】